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تحلیل روز

خبر آخر

معادله قدس و یکپارچگی مقاومت 

کتائب حزب ا... عراق در بیانیه ای با اشاره به تداوم 
جنایت های اسرائیل علیه فلسطینی ها و قدس، 
ورود خود به معادله قدس برای مقابله با اسرائیل 
را اعلام کرد. قدس از دهه ها قبل کانون مرکزی 
گروه های  با  اسرائیل  جنگ های  و  درگیری ها 
ــود. در 4 ســال اخیر، امــا نقش قدس  مقاومت ب
طی درگیری های اسرائیل و گروه های مقاومت 
فلسطینی پررنگ تر از هر زمان دیگری بود. عامل 
ــدام غیرقانونی دونالد  اصلی این موضوع در اق
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکاست. ترامپ 
دسامبر 2017 در تصمیمی غیرقانونی، قدس را 
پایتخت اسرائیل اعلام و در می 2018 نیز سفارت 
واشنگتن را از تل آویو به قدس منتقل کرد، اقدامی 
که با اعتراض و انتقادهای گسترده ای حتی از 
جانب متحدان اروپایی آمریکا مواجه شده بود. این 
اقدام ترامپ سبب شد اسرائیل تو هم مالکیت بر 
قدس داشته باشد و با این پیش فرض نادرست که 
تمام قدس تحت حاکمیت این رژیم قرار دارد، بر 
جنایت های خود علیه فلسطینی های ساکن قدس 
افزوده است. خشونت گسترده در منطقه الشیخ 
جراح و مصادره منازل و زمین های فلسطینی های 
ساکن قدس که به جنگ 12 روزه اخیر منجر شد از 
جمله جنایت های اسرائیل است. با وجود این که 
جنگ 12 روزه با آتش بس پایان یافت، اما اسرائیل 
همچنان به خشونت گسترده علیه فلسطینی های 
ساکن قدس ادامه می دهد. اسرائیل این جنایت را 
در حالی انجام می دهد که حتی گروه ها و رهبران 
محور مقاومت بارها به این رژیم هشدار دادند که 
تداوم جنایت علیه قدس می تواند زمینه شکل گیری 
یک جنگ منطقه ای را فراهم کند. به عبارت دیگر، 
پیامد تــداوم جنایت علیه فلسطینی های ساکن 
قدس و همچنین علیه مسجد الاقصی به درگیری 
اسرائیل با گروه های فلسطینی محدود نخواهد 
شد و می تواند به سطح گسترده ای از جمله به جنگ 
میان محور مقاومت و رژیم اسرائیل منجر شود.در 
همین زمینه، سید حسن نصرا... دبیرکل جنبش 
حزب ا... لبنان در سخنرانی خود پس از پایان نبرد 
»شمشیر قــدس« ضمن اعــلام معادله ای جدید، 
خطاب به رژیم صهیونیستی هشدار داد که هر گونه 
تعرض به مقدسات در قدس اشغالی برابر با جنگ 
منطقه ای خواهد بود. به نظر می رسد این هشدار 
سید حسن نصرا... از حالت کلامی خارج شده و در 
آستانه عملیاتی شدن قرار دارد. کتائب حزب ا... 
عراق نخستین گروه از میان گروه های مقاومت است 
که رسماً اعلام کرد به معادله قدس وارد شده است 
و در جنگ رژیم صهیونیستی با گروه های مقاومت 
فلسطین در کنار این گروه ها قرار خواهد گرفت. 
کتائب حــزب ا... عراق در بیانیه ای تأکید کرد که 
بر عهد خود برای پاسداری از مقدسات و کوتاهی 
نکردن در این مسیر با دفاع از این مقدسات باقی 
است و ورود خود را به معادله بازدارندگی سید 
حسن نصرا... درباره این که "هر خطری قدس را 
تهدید کند، این به معنای جنگ منطقه ای است"، 
ــزب ا... که  ــی دارد. این تصمیم کتائب ح اعلام م
احتمالًا با تصمیم مشابه برخی دیگر از گروه های 
مقاومت نیز همراه خواهد شد، یکی از پیامدهای 
مهم نبرد شمشیر قدس است. تحلیل گران زیادی 
ــدس، معادلات  بودند که نبرد شمشیر ق گفته 
جدیدی را در نبرد با رژیم صهیونیستی رقم زد. 
اعلام ورود کتائب حزب ا... عراق به معادله قدس 
بیانگر یکپارچگی و انسجام میان گروه های مقاومت 
در منطقه است و تداوم خشونت و جنایت اسرائیل 
علیه فلسطینی ها می تواند هزینه های سنگینی 
برای این رژیم در پی داشته باشد، کمااین که در نبرد 
12 روزه قدس نیز آسیب پذیری این رژیم آشکار شد. 

چهره روز 

قاب بین الملل 

فلسطین 

دادســتــانــی فرانسه در 
ــود  ــت خ ــواس ــرخ ــف ــی ک
پــرونــده  متهمان  علیه 
ــارج غــیــرقــانــونــی  ــخـ مـ
کارزار انتخاباتی نیکولا 
ــس  ــی ســـــارکـــــوزی، رئ

جمهوری پیشین ایــن کشور در ســال 2012 
برای او درخواست محکومیت به شش ماه حبس 
تعزیری کرد. رسیدگی به اتهامات رئیس جمهور 
پیشین فرانسه و 1۳ متهم دیگر پرونده معروف به 
»بیگمالیون« از روز 20 می )۳0 اردیبهشت( در 
پاریس آغاز شده است. نیکولا سارکوزی و دیگر 
مسئولان کارزار انتخاباتی او متهم هستند که با 
نقض قوانین انتخاباتی و ایجاد ساز و کاری برای 
صدور قبض های جعلی نزدیک به دو برابر حد مجاز 

در رقابت انتخاباتی سال 2012 هزینه کردند.

جو بایدن لایحه ایجاد یک روز ملی به مناسبت 
گرامی داشت پایان بردگی در ایالات متحده را 
امضا کرد. بایدن این اقدام را "یکی از بزرگ ترین 
افتخارات" دوران ریاست جمهوری خود خواند. روز 
موسوم به جونتینت در 1۹ ژوئن 18۶۵ مصادف با 
روزی است که نیروهای دولت فدرال موفق شدند با 
تسلیم کردن ژنرال لی در تگزاس، رسما ممنوعیت 
برده داری را در سراسر آمریکا به اجرا در آورند. اگر 
چه دو سال و نیم پیش از این روز، یعنی در ژانویه 
سال 18۶۳ آبراهام لینکلن، رئیس جمهور وقت 
آمریکا پایان برده داری را اعلام کرده بود اما در چند 
ایالت جنوبی این کشور، از جمله تگزاس، نیروهای 

محلی از تن دادن به این قانون سر باز می زدند.

پیشخوان بین الملل 

روزنامه واشنگتن پست 
ضمن مرور برنامه سفر 
جو بایدن به اروپــا طی 
روزهای اخیر نوشته که 
استقبال گرم اروپایی ها 
از او و همچنین سخنان 

رئیس جمهور آمریکا نشان می دهد که این کشور 
بار دیگر به کلوب جهانی بازگشته است. این در 
حالی است که دونالد ترامپ، طی 4سال آمریکا 

را به انزوا کشانده بود.

مجلس نمایندگان آمریکا به طرح لغو اختیارات 
رئیس جمهوری برای استفاده از نیروی نظامی 
در حمله به عراق که در سال 2002 تصویب 
شده بود رای داد. بسیاری از اعضای دموکرات 
جمهوری  از  شــمــاری  و  نمایندگان  مجلس 
خواهان در این مجلس مصوبه سال 2002 
را »اشتباه« ارزیابی می کنند. به گفته  آن ها 
از  با این مصوبه بخش مهمی  کنگره آمریکا 
اختیار خود در زمینه تصمیم گیری درباره ورود 
به جنگ و عملیات نظامی را به رئیس جمهوری 
واگذار کرده است. مجلس نمایندگان با 2۶8 
رای مثبت و 1۶1 رای منفی اختیاراتی را که 
به جرج دبلیو بوش، رئیس جمهوری سابق، 
بــرای حمله به عــراق در 1۹ سال پیش داده 

بود لغو کــرد. به گــزارش رویترز 4۹ نماینده 
ــرح به  جمهوری خـــواه نیز بـــرای تصویب ط
نمایندگان دموکرات پیوستند و به این لایحه 
رای مثبت دادند. روسای جمهوری آمریکا طی 
دو دهه گذشته از این اختیارات برای انجام 
عملیات های نظامی در سراسر جهان استفاده 
کردند. هواداران لغو مجوز جنگ عراق بر این 
باور هستند که چنین تصمیمی مانع از استناد 

روسای جمهوری آینده آمریکا به این مجوز برای 
شود.  می  غیرمرتبط  نظامی  عملیات  انجام 
قانون اساسی آمریکا قدرت اعلان جنگ را به 
کنگره داده است. مصوبه مجلس نمایندگان 
روز پنج شنبه به سنا فرستاده شد تا سناتورها 
دربــاره آن نظر بدهند. هنوز مشخص نیست 
خواهد  زمینه  ایــن  در  تصمیمی  چه  سنا  که 
گرفت. در صورت تایید این طرح، جو بایدن 

رئیس جمهوری نیز باید آن را امضا کند که گفته 
است حامی آن است. مخالفان اما می گویند 
لغو این اختیارات »به شکل خطرناکی« قدرت 
رئیس جمهوری را محدود خواهد کرد و این پیام 
را مخابره خواهد کرد که ایالات متحده در حال 
عقب نشینی از خاورمیانه است. سناتور چاک 
شومر، رهبر اکثریت سنا، از حامیان اصلی 
لغو قانون اختیارات برای استفاده از نیروی 
نظامی گفت: »قانون یاد شده قدیمی است و 
لغو آن از "ماجراجویی نظامی" رئیس جمهوری 
آینده جلوگیری می کند« همان طور که دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری سابق به فرودگاه بغداد 
در دی ۹8 حمله کرد و نگرانی ها از بروز جنگ 

را افزایش داد. 

مجلس نمایندگان آمریکا به لغو قانون اختیارات رئیس جمهوری برای استفاده از 

نیروی نظامی رای داد

تلاش برای کنترل ماجراجویی کاخ سفید    دکتر سیدرضی عمادی  
international@khorasannews.com

سقوط شهرستان »گرشک« در جنوب 
افغانستان 

 رئیس شورای ولایتی هلمند در جنوب افغانستان 
تایید کرد که شهرستان »گرشک« در این ولایت 
طی حملات طالبان سقوط کرد.»عطاء ا... افغان« 
اظهار کرد که فرماندهی پلیس با همه  تجهیزات 
نظامی، مدیریت امنیت ملی  و ساختمان شهرستان 
گرشک به تصرف طالبان درآمــده است. وی به" 
صبح کابل" گفت که فساد اداری نبود تجهیزات و 
نبود نیروهای امنیتی کافی از دلایل مهم سقوط 
گرشک است.عطاء ا... افغان هشدار داد که با 
سقوط شهرستان گرشک، مرکز ولایت هلمند 
نیز با تهدیدات شدید امنیتی روبه رو شده است. 
ولایت هلمند در جنوب افغانستان از ولایت های 
ناامن به شمار می رود که طالبان در بسیاری از 
مناطق حضور گسترده دارنــد. سقوط سریالی 
شهرستان ها در مناطق مختلف افغانستان ادامه 
دارد و تاکنون بیش از ۳2 شهرستان در این کشور 
سقوط کرده است. این در حالی است که دولت 
افغانستان همچنان سکوت اختیار کرده است و 
برخی مقامات نیز این سقوط ها را عقب نشینی 

تاکتیکی می دانند.

گروه بین الملل-تا همین چند ماه گذشته حضور 
نیروهای نظامی ترکیه در افغانستان یکی از کم 
چالش ترین حضور نیروهای خارجی در این 
کشور بود. نیروهای نظامی ترکیه در افغانستان 
حضور  ناتو  غربی  ائتلاف  نیروهای  قالب  در 
دارنــد، اما برخلاف حملاتی که طی این سال 
ها متوجه نظامیان خارجی در افغانستان شده، 
نظامیان ترکیه به ندرت متحمل حملات و آسیب 
در افغانستان شدند. به طور کلی حضور نظامیان 
ترکیه در افغانستان تاکنون چندان مورد بحث 
و بررسی خاصی نبوده است، اما به تازگی طی 
یک ماه گذشته همزمان با اعلام تاریخ خروج 
برای نظامیان آمریکایی و ناتو، موضوع حضور 
نیروهای ترک در افغانستان نیز به محل بحث و 
انتقادات گسترده ای تبدیل شده است.به نوشته 
الوقت،ماجرا از آن جا آغاز شد که همزمان با اعلام 
خروج نظامیان خارجی و آمریکا از افغانستان، 
موضوع ادامــه حضور نیروهای نظامی ترکیه 
و واگــذاری امنیت فرودگاه های افغانستان به 
نظامیان ترک به رسانه ها کشیده شد. این خبر 
با واکنش بسیار فوری نیروهای طالبان روبه 
رو شد و »سهیل شاهین« از اعضای مذاکرات 
کننده هیئت طالبان خواستار خروج نیروهای 
ترکیه همزمان با نیروهای خارجی و آمریکایی از 
افغانستان شد. شاهین در پاسخ به سوال رویترز 
مبنی بر تمایل ترکیه برای حفظ نیروهای این 
کشور و اداره فرودگاه بین الملل حامد کرزی 
گفت که نیروهای ترکیه باید از افغانستان خارج 
شوند. شاهین افزود: ترکیه بخشی از ماموریت 
ناتو طی 20 سال گذشته بوده و باید براساس 
توافق نامه طالبان با آمریکا از افغانستان خارج 

شود. در این مرحله به نظر می رسید که به دلیل 
واکنش منفی طالبان به ادامه حضور نظامیان 
ترکیه در افغانستان پس از خروج آمریکا، این 
موضوع نیز منتفی شده یا حداقل به حاشیه رفته 
باشد، اما روز گذشته رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه به صراحت بر ادامه حضور نیروهای 
نظامی این کشور در افغانستان حتی پس از 
خروج آمریکا تاکید کرد. رئیس جمهوری ترکیه 
با تاکید بر این که واشنگتن می تواند به این متحد 
خودش در ناتو اتکا کند، گفت، ترکیه "تنها کشور 
معتبر" باقی مانده برای تثبیت افغانستان پس از 
خروج نیروهای آمریکایی خواهد بود. اردوغان 
حتی در ادامه گفت که مقام های ترکیه همتایان 
آمریکایی خودشان را درباره برنامه های آنکارا  
در افغانستان پس از خروج نیروهای آمریکایی 
مطلع کرده اند اگرچه او جزئیات بیشتری ارائه 
نکرد. همزمان، جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا گفت، ترکیه در تامین امنیت فرودگاه 
بین المللی کابل و پس از خروج نیروهای ناتو از 
افغانستان، نقش اصلی را ایفا خواهد کرد. در 
این شرایط به نظر می رسد با تاکید ترکیه بر ادامه 
حضور نظامی در افغانستان پس از این می توان 
شاهد بازی جدیدی در روابط آنکارا و کابل باشیم 
و مشخص است که ترک ها اهداف مشخصی را 

از حضور نظامی در افغانستان دنبال می کنند.

از نیروهای غیرحساس تا نظامیان اشغالگر	 
طی همه سال های بعد از 2001 تاکنون که 
افغانستان صحنه حضور نیروهای ناتو و آمریکا 
بوده است، از نظامیان ترکیه به عنوان نیروهای 
نظامی غیرحساس در افغانستان نام برده می 

ــذاری نیروهای غیرحساس برای  شــد. نــام گ
نظامیان ترکیه ناشی از حساسیت و مخالفت 
شدیدی بود که از سوی طالبان در برابر نظامیان 
غربی و آمریکایی جریان داشت، در واقع هرچند 
ترکیه در قالب نیروهای ناتو در افغانستان حضور 
داشت، اما نظامیان این کشور به عنوان یک کشور 
مسلمان در منطقه به ندرت موجب حساسیت 
و واکنش خشونت آمیز نیروهای طالبان در 
افغانستان شده بودند. با این حال هشدار و اعلام 
مخالفت طالبان با ادامه حضور نظامیان ترکیه در 
افغانستان نشان می دهد که برخلاف روندهای 
گذشته، نظامیان ترکیه نیز بعد از خروج آمریکا 
شانس زیادی برای ادامه حضور مسالمت آمیز 
در افغانستان نخواهند داشت و چه بسا که با 
نظامیان ترکیه بعد از این همان رفتاری شود که 
پیش  از این طالبان با نظامیان آمریکایی دنبال 
می کردند. تا آن جا که برخی گروه های طالبان 
حتی با انتشار بیانیه های جداگانه ای هرگونه 
حضور ترکیه در افغانستان پس از خروج آمریکا را 
به مثابه نیروهای اشغالگر توصیف کرده که با آن 

ها مقابله خواهند کرد.

دلخوشی های آنکارا در افغانستان	 
به نظر می رسد تاکید ترکیه برای ادامه حضور 
نظامی در افغانستان با وجــود اعــلام مخالفت 
رسمی طالبان یک قمار نامعلوم به شمار می 
رود که ممکن است نتایج مد نظر رهبران آنکار 
را به دست نیاورد. در عین حال با بررسی روابط 
تاریخی ترکیه و افغانستان به این نکته می توان 
پی برد که  نگاه ترکیه به افغانستان، تنها از دریچه 
ماموریت های پیمان نظامی ناتو نیست و مرور 
اسناد و روابط گذشته نشان می دهد که تلاش 
ترکیه برای نفوذ در افغانستان، دلایل و زمینه های 
تاریخی – فرهنگی دارد و در   صد سال گذشته، 
از دوران آتاترک – امان ا... خان به این سو، آنکارا 
همواره به دنبال حضور در افغانستان بوده است. 
براین اساس نگاه به روابــط ترکیه و افغانستان 
از یک چارچوب تاریخی این نتیجه را نشان می 
دهد که تاکید فعلی رهبران آنکارا بر ادامه حضور 
نظامی در افغانستان و اداره فرودگاه بین المللی 
کابل، ممکن است تنها محدود به یک حضور 
پیمانکاری نباشد و چه بسا زمینه ای برای احداث 
پایگاه نظامی این کشور در افغانستان نیز به شمار 
رود، همان گونه که اهداف بلندپروازانه و نوعثمانی 
رهبران فعلی آنکارا باعث شده تا این کشور طی 
سال های اخیر در برخی از کشورهای منطقه از 
جمله قطر، ســودان و برخی دیگر از کشورها به 
احداث پایگاه نظامی اقدام کند و در این شرایط 
بعید نیست که حال افغانستان نیز مقصد بعدی 
ترک ها برای احــداث یک پایگاه نظامی جدید 

باشد. از سوی دیگر در میان چهره های نظامی 
و سیاسی افغانستان، ژنرال عبدالرشید دوستم 
به عنوان نماینده ازبک های افغانستان ارتباط 
بسیار نزدیکی با ترکیه دارد و شاید رهبران آنکارا   
ــه حضور در افغانستان دلخوش به  ــرای ادام ب
حمایت ازبک ها به رهبری ژنرال دوستم باشند. 
در  عین حال از آن جا که ترکیه روابط نزدیکی با 
پاکستان دنبال می کند، شاید انتظار دارد تا دولت 
اسلام آباد نیز از نفوذ خود بر   طالبان استفاده کند 
و طالبان را به پذیرش حضور نظامیان ترک در 
افغانستان متمایل کند. از این رو نیز با وجود اعلام 
مخالفت صریح طالبان، اما ترک ها همچنان بر 
ادامــه حضور در افغانستان تاکید دارنــد،  چون 
به زعم خودشان بخشی از این معادله پیچیده از 

طریق پاکستان قابل حل خواهد بود.

قمار اردوغان	 
با وجود خوش بینی رهبران ترکیه به ادامه حضور 
در افغانستان، اما به نظر می رسد این حضور 
چندان هم آسان و بی دردسر نخواهد بود. چالش 
نخست ترکیه برای ادامه حضور در افغانستان، 
سرنوشت تمدید ماموریت این کشور از سوی 
ناتو و رهبران غربی و پذیرش هزینه های مالی 
این حضور است. حضور ترک ها در افغانستان 
تاکنون در قالب ماموریت ناتو بــوده است و با 
وجود برخی مذاکرات میان ترک ها و رهبران 
ناتو و آمریکا برای ادامه حضور در افغانستان، 
اما همچنان غرب این موضوع را تایید نکرده و 
ــورت   تمدید نکردن   مشخص نیست که در ص
ماموریت ترکیه در قالب ناتو در افغانستان، آیا 
رهبران آنکارا به صورت مستقل در افغانستان 
خواهند ماند یا خیر؟از سوی دیگر با وجود آن که 
ترکیه به حمایت ازبک ها به سرکردگی ژنرال 
دوستم دلخوش هستند، اما این حقیقت را نمی 
توان نادیده گرفت که ازبک های افغانستان از 
نظر تقسیمات قومیتی تنها حدود 10 درصد از 
جمعیت افغانستان را تشکیل می دهند و از طرف 
دیگر شخص ژنرال دوستم نیز بر خلاف گذشته از 
دایره نفوذ قابل توجهی در ارگ ریاست جمهوری 
افغانستان برخوردار نیست. همچنین پاکستان 
طی سال های متمادی نشان داده که حتی نفوذ 
نزدیک ترین متحدان خود در افغانستان را به ضرر 
خود ارزیابی می کند و بعید به نظر می رسد که 
پاکستان در میدان عمل همراهی چندان زیادی 
با ترک ها برای ادامه حضور و افزایش نفوذ نظامی 
در افغانستان داشته باشد و این موضوع به تقابل و 
احتمالا افزایش فشار از سوی طالبان علیه ترکیه 
منجر خواهد شد که در نتیجه آن تداوم حضور 
ترک ها در افغانستان را با هزینه بیشتری روبه رو 

خواهد ساخت.

قمار سلطان در افغانستان 
جیک سالیوان: ترکیه نقش اصلی را در تضمین امنیت فرودگاه کابل ایفا می کند  

ادامه حضور نظامی ترکیه در افغانستان تاچه حد ممکن است؟ 

کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به تحلیل 
جامع سیاست خارجی دولــت جدید آمریکا 
اقــدام کــرده اســت. هدف از این اقــدام تعیین 
خط مشی در برابر دولــت بایدن اعــلام شده 
است.  به گزارش خبرگزاری رسمی دولت کره 
شمالی، کیم جونگ اون گفته کشورش آمادگی 
آن را دارد که در صــورت تمایل دولــت جدید 
آمریکا به مذاکره بر سر مناقشه هسته ای با آن 
کشور، به پای میز مذاکره بازگردد؛ یا در صورت 
لزوم سیاست تقابل جویانه را در پیش گیرد. 
توضیحات بیشتری دربـــاره گــام هــای دولت 
کیم جونگ اون در اختیار رسانه ها قرار نگرفته 

است. باید یادآور شد که رهبر کره شمالی در ماه 
می، از "سیاست خصمانه" دولت جدید آمریکا 
سخن گفته بود. دولت بایدن اعلام کرده بود 
که بــرای وادار ساختن دولــت کره شمالی به 
متوقف کردن فعالیت های هسته ای و موشکی 
آن کشور بر آن است تا بر دامنه فشارهای خود 
به دولــت پیونگ یانگ بیفزاید. سخنان کیم 
جونگ اون در میان مقامات ارشد حزب حاکم 
تنها به موضوعات نظامی و مذاکرات خارجی 
خلاصه نشد. در پی انتشار گزارش هایی مبنی 
بر کمبود شدید مواد غذایی در کره شمالی، 
رهبر این کشور روز پنج شنبه برای نخستین 

بار به شرایط بحرانی و دشوار پیش روی مردم 
برای تامین آذوقه و مایحتاج غذایی خود اعتراف 
کرد. کیم جونگ اون با تاکید بر این که »وضعیت 

غذایی مردم اکنون بسیار دشوار شده  است.« 
گفت: بخش کــشــاورزی به دلیل توفان های 
سال گذشته که سبب جاری شدن سیلاب های 
گسترده در کشور شد نتوانست به اهداف خود 
در تولید و تامین میزان مورد نیاز غلات دست 
یابد. به گزارش یورونیوز، سازمان ملل نیز به 
تازگی در گزارشی ضمن اشــاره به مشکلات 
مربوط به برداشت محصولات کشاورزی در 
یک دهه گذشته در کره شمالی اعــلام کرده 
بود که از هر 10 نفر، چهار نفر در این کشور از 
کمبود آذوقه و مواد غذایی رنج می برند. کره 
شمالی بــرای جلوگیری از شیوع و گسترش 
بیماری کووید1۹ مرزهای خود را به کلی بسته 
است؛ پیونگ یانگ پیشتر اعلام کرده بود که 
سیاست های ویژه مقابله با همه گیری بیماری 
سبب شده تا حتی یک مورد ابتلا به کووید نیز 

در این کشور ثبت نشود.

 اندیشکده شورای روابط خارجی 
در یادداشتی همزمان با اجلاس اندیشکده روز

ــروه هفت، به ارزیابی  جدید گ
وضعیت این گروه پرداخته است. مطابق این 
یادداشت، گروه هفت یک بلوک غیررسمی از 
هفت کشور صنعتی ایــالات متحده، کانادا، 
فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و انگلستان است که 
هر ساله برای بحث درباره حاکمیت اقتصادی 
جهانی، امنیت بین المللی و سیاست انرژی 
تشکیل جلسه می دهد. روسیه از 1۹۹8 تا 
2014 عضو این گروه بود. آمریکا در ابتدا گمان 
می کرد عضویت روسیه سبب تبدیل آن به بازیگر 
مطلوب غرب خواهد شد ولی توسعه اقتصادی 

روسیه سبب تغییر رفتار سیاسی اش نشد و پس 
از الحاق کریمه، از این گروه اخراج شد. اولین 
ــط آمریکا با  ــروه، بــازســازی رواب چالش ایــن گ
فرانسه و آلمان پس از تنش های دوره ترامپ 
ــاره آمریکا به پیمان اقلیمی  اســت. ورود دوب
پاریس در همین زمینه قابل ارزیابی است. علاوه 
بر آن که مخالفت با رفتار روسیه در شرق اروپا نیز 
برای بازسازی ایدئولوژیک دو سوی آتلانتیک 
دور از ذهن نیست. چالش دیگر این که این گروه 

در برابر چین چه رفتاری در پیش خواهد گرفت؟ 
و  ژئوپلیتیک  ایــدئــولــوژیــک،  چالشی  چین 
اقتصادی برای کشورهای غربی است. مسئله 
حقوق بشر و اقتدارگرایی از منظر ایدئولوژیک، 
پـــروژه »یــک کمربند، یــک جـــاده« از منظر 
ژئوپلیتیک و رقابت تجاری کالا و خدمات چینی 
با موارد مشابه غربی از چشم انداز اقتصادی 
بــرای این گــروه چالش برانگیز است. چالش 
ــروه بیست« از »گــروه  ســوم، پیشی گرفتن »گ

هفت« است. گروهی که علاوه بر اعضای گروه 
هفت، کشورهای چین و روسیه و قدرت های 
نوظهور اقتصادی مانند آفریقای جنوبی، هند و 
برزیل را نیز شامل می شود. به نظر می رسد سهم 
این گروه در تصمیم گیری های بین المللی به 
مرور زمان از گروه هفت بیشتر خواهد شد و  
آمریکا برای احیای رهبری اش بر دولت های 
غربی در تقابل با چین و روسیه با دو معضل 
اساسی روبه رو است. از یک سو همکاری های 
چین با اروپا، مانعی برای تعریف آن به عنوان 
ــوی دیگر،  ــت و از س ــرب اس تهدید حیاتی غ
افزایش تنش ها با روسیه، مخالفت هایی درون 

گروه هفت برمی انگیزاند.

کره شمالی : باید برای گفت وگو و تقابل با آمریکا آماده شویم 

چماق و هویج »اون« 

گروه 7 به کجا می رود؟ 

اسرائیل با نقض آتش بس برای دومین 
بار غزه را بمباران کرد 

ــار بــا نقض آتش بس  ــرای دومــیــن ب اسرائیل ب
شکننده مناطقی در غزه را بمباران کرد: یک 
یک  و  حماس  پایگاه  چند  اداری،  ساختمان 
زمین زراعی. هواپیماهای رژیم صهیونیستی 
در چندین حمله، پایگاه های مقاومت فلسطین 
در »بیت لاهیا« واقع در شمال نوار غزه، شرق 
منطقه جبالیا، شمال و مرکز نوار غزه و جنوب 
خان یونس را هدف قرار دادنــد. جنگنده های 
رژیم صهیونیستی پیشتر نیز پایگاه هایی را در 
جنوب نوار غزه هدف قرار داده بودند. فوزی 
برهوم، یک سخنگوی حماس با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد »بمباران مراکز مقاومت« »نمایش تازه 
دولت جدید اسرائیل« است. الجزیره می نویسد 
گزارش های تأیید نشده ای دریافت کرده که 
حماس در واکنش به دومین بمباران غزه بعد از 
برقراری آتش بس، شهرک های یهودی نشین 
مجاور غزه را گلوله باران کرد و آژیر خطر در این 
مناطق به صدا درآمد. ارتش رژیم صهیونیستی 
حالت آمــاده باش کامل اعــلام کــرده و دستور 
داده که ارتــش خود را بــرای همه سناریوها از 
جمله از سرگیری درگیری در غزه آماده کند. 
تا عصر روز گذشته از تعداد تلفات و خسارت 
های ناشی از این حمله هوایی گزارشی منتشر 
نشده بود. حماس و اسرائیل با میانجیگری مصر 
و تحت فشار ایالات متحده آمریکا روز 21 ماه 
می بر سر آتش بس به توافق رسیده بودند. طی 
درگیری های ماه گذشته اسرائیل و حماس، 
دست کم 2۵۵ شهروند فلسطینی شهید و 1۳ 
شهروند اسرائیلی کشته شدند. اسرائیل اعلام 
کرده است که حمله روز پنج شنبه 17 ژوئن در 
واکنش به ارسال بادکنک ها و بالون های آتش زا 

توسط حماس بوده است. 


